

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人秦鹏、主管会计工作负责人吴春生及会计机构负责人(会计主管人员)张晋国声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	42.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,067,196,300.90	619,303,717.21	103.58%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	155,566,474.46	17.37%	566,369,217.94
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,788,767.22	8.07%	78,085,834.24
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,194,650.40	289.40%	63,530,756.89
经营活动产生的现金流量净额(元)	9,900,571.98	128.73%	5,806,331.48
基本每股收益(元/股)	0.08	-20.00%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.08	-20.00%	0.43
加权平均净资产收益率	2.67%	-14.20%	13.95%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-52,845.32	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	13,151,620.31	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	3,208,413.91	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,916.06	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,742,327.70	
减:所得税影响额	2,442,342.28	
少数股东权益影响额(税后)	1,017,228.91	
合计	14,565,038.35	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-52,845.32	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	13,151,620.31	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	3,208,413.91	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,916.06	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,742,327.70	
减:所得税影响额	2,442,342.28	
少数股东权益影响额(税后)	1,017,228.91	
合计	14,565,038.35	---

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	97,549.47	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,534,807.55	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,841,354.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,809,382.49	
减:所得税影响额	2,176,751.20	
少数股东权益影响额(税后)	426,177.27	
合计	6,471,488.51	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	97,549.47	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,534,807.55	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,841,354.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,809,382.49	
减:所得税影响额	2,176,751.20	
少数股东权益影响额(税后)	426,177.27	
合计	6,471,488.51	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	97,549.47	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,534,807.55	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	4,841,354.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,809,382.49	
减:所得税影响额	2,176,751.20	
少数股东权益影响额(税后)	426,177.27	
合计	6,471,488.51	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,669,776,002.17	1,879,562,992.08	-0.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,466,846,041.31	2,422,019,704.89	1.44%
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	978,843,240.34	-3.88%	2,889,901,046.10
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,837,103.50	59.98%	126,853,922.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,589,222.02	60.20%	120,381,937.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,647,006.63	-86.29%	195,776,322.14
基本每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
稀释每股收益(元/股)	0.055	69.14%	0.144
加权平均净资产收益率(%)	1.98	10.20个百分点	5.17

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

五、募集资金投资项目进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

六、对2020年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

七、日常经营业务合同